
COMUNICATO  

� RICHIESTA DI CHIARIMENTO 

Un’impresa chiede: 
“la fornitura si consegna in unica soluzione o è suddivisa nei due anni? è previsto kit per singolo dipendente da 
consegnare con nominativo? Rilevamento taglia per singolo dipendente? E' previsto invio dei campioni prima 
dell'apertura della busta? I termini per l'invio dei campioni quali sono? 

RISPOSTA 

Si rimanda a quanto specificato nel capitolato in particolare ai punti 1, 3 e 4 ed al precedente comunicato di 
chiarimenti.  

� RICHIESTA DI CHIARIMENTO 

Un’impresa scrive relativamente al Lotto 1: 
“in riferimento all'art. 32 Corpetto non autoportante trapuntato blu (quantità 50 pezzi) : si intende l'interno della 
giacca a vento? Perchè normalmente giacca esterna e interno vanno prodotti insieme, quindi il nostro corpetto 
interno non potrebbe essere inserito in un giaccone che non sia di nostra produzione. Oppure vi serve un 
giubbino trapuntato tipo parka blu da utilizzare a parte? 

RISPOSTA 

Si rimanda alla descrizione delle caratteristiche tecniche indicata nel capitolato d’oneri e nel suo allegato con 
riferimento anche alla Legge Regionale in particolare allegato B uniformi. 

� RICHIESTA DI CHIARIMENTO 

Alcune imprese chiedono:  
la busta economica va inviata telematicamente?  
Nel prospetto dettaglio offerta economica va indicato il prezzo per singolo articolo?  
si può fare offerta anche per un lotto solo?  
Dove vanno indicati i prezzi singoli di ogni articolo ed i relativi totali, che vengono richiesti all’interno del 
capitolato? 
nell'allegato C del capitolato d'oneri lotto3 nel prospetto elencativo va indicato il prezzo per singolo articolo? 

RISPOSTA 

La busta economica e il modello di dettaglio con i prezzi unitari  degli articoli riferiti ad ogni lotto sono caricati a 
sistema come previsto dalla procedura di Acquistinrete ed è possibile fare offerta anche per un solo lotto. Come 
previsto dal disciplinare il dettaglio offerta economica, che fa parte dell’offerta economica, dovrà prevedere 
l’elencazione degli articoli relativi ad ogni lotto e l’indicazione del prezzo unitario, la S.A. ha inserito, come 
esempio, un modello editabile e modificabile dall’operatore economico. 

� RICHIESTA DI CHIARIMENTO 

Un’impresa scrive: 
“Occorre per partecipare la licenza prefettizia?” 

RISPOSTA 

Per partecipare alla RDO non è previsto di documentare la licenza prefettizia, tuttavia l’operatore economico 
dovrà essere in possesso di tutte le prescritte autorizzazioni / licenze necessarie per effettuare la fornitura. 
 

� RICHIESTA DI CHIARIMENTO 

Un’impresa chiede: 
“si chiedono i seguenti chiarimenti :Rif. 2 - non è chiaro se il giubbotto invernale ha l'interno staccabile ( cioè 
esterno in soft shell e interno in pile ) o se è indivisibile;Rif. 4 - si chiede se la giacca a vento arancione A.V. triplo 
uso può avere come interno il classico giubbino staccabile con il corpetto realizzato in tessuto misto 
cotone/poliestere e le maniche trapuntate colore blu anziché il pile. Rif. 7 -Si chiede se può essere diversa la 
composizione ed il peso del tessuto con il quale sono realizzati i pantaloni” 

RISPOSTA 

Si rimanda alla descrizione delle caratteristiche tecniche indicata nel capitolato d’oneri e nei suoi allegati. 


